
/ RIJSWIJK (ZH) 

[- 7 AU6.196? 

DE MINISTER VAN CULTUUR, RECREATIE EN MAATSCHAPPELIJK WERK 

EN 
DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

Overwegende dat de "buurschap O r v e l t e (Gemeente Westerbork) een 
goed v o o r b e e l d i s van het Drenth.se esdorp op de grens van es-
en beekdalgronden; 
G e l e t op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 
Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Westerbork, 
Gedeputeerde S t a t e n van Drenthe en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e 
Commissie; 

Het gebied i n de gemeente "Westerbork z o a l s i s aangegeven op 
de b i j deze b e s c h i k k i n g behorende t e k e n i n g n r . 04-5 en aoals 
omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j deze b e s c h i k k i n g , aan t e 
w i j z e n a l s d o r p s g e z i c h t i n de z i n van a r t i k e l 20 van de 
Monumentenwet * 
Van deze b e s c h i k k i n g , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n 
de Nederlandse S t a a t s c o u r a n t , z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan 

B E S L U I T E N 

CRM 252 - 704722* 

http://Drenth.se


- 2 -

de Monumentenraad, de raad van de gemeente Westerbork, Gedeputeerde 
S t a t e n van Drenthe en de H i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. 

R i j s w i j k , 
DE MINISTER YAK CULTUUR, RECREATIE 

EN MAATS CHAPFELI JK WEEK, 
3 
o <o 
<M 
CO <— to o 

(Dr. M.A.M. Klompe) 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING 
EN RUIMTELIJKE ORDENING, 


